

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

داکتر محمد کریم فارغی - استراليا

۲۷ نومبر ۲۰۲۲



داکتر محمد کریم فارغی

ریشه فساد در کجاست؟

پیام ها و آموزه ها نظر به زمان و محیطی که شنونده و یا خواننده به آن مواجه می گردد، اثر گذار می باشند. بهترین زمان برای پیام رسانی آموزه های اخلاقی و انسانی، سنین نوجوانی است. در این زمان هم پیام های شیطانی و هم ملکوتی در ذهن و روان گیرنده نقش می بندند. سن نو جوانی نه تنها از نظر تغییرات فیزیولوژیک و هورمونی بلکه از نظر رشد و بلوغ روحی نیز شخص را در یک پوتانسیل بلند (Growth Spurt) مواجه می سازد.

خوب به یاد دارم که در عنفوان جوانی وقتی در صنف نهم یا دهم لیسه حبیبیه بودم، یکروز حین بازگشت از مکتب به منزل که در کارته ۴ بود، کاغذ اخباری را از سر راه برداشتم تا در جای مصنوعی بگذارم چون که در آن نوشته شده بود. من با پیروی از توصیه بزرگان فامیل یکی کاغذ نوشته دار را از راه بر می داشتم و دیگر اگر در سرک سنگریزه های خرد و کلان می بود، آن را در کنار سرک، جایی که تایر موتر قادر نمی بود آن را به کنار بپراند، جابه جا می کردم. این کار عادت شده بود و نمی توانستم سنگی را در سرک ببینم و آن را کنار نزنم.

رفقای صمیمی ام یحیی فدا و خدا بیامرز منیر آزاد زوی چون اکثراً باهم می بودیم، عین عادت مرا گرفته بودند منتها یحیی با کنار بوتش سنگ را به کنار شوت می کرد و اینکارش باعث می شد به بوت هایش صدمه برسد. او همواره مرا متهم می کرد که عادت تو باعث شده است مصرف من بالا برود و زودتر از زمان معمول بوت جدید بخرم. در حالی که من خود هیچ وقت سنگ های کوچکتر را به کنار شوت نمی کردم بلکه آهسته با قسمت جلو تلی بوتم به کنار حرکت می دادم. به هر حال موضوع صحبت من این نبود بلکه اخذ پیام ها و آموزه های اخلاقی و انسانی در زمان مساعد بود. گفتم کاغذ اخباری را برداشتم تا در جای مصون بگذارم، اتفاقاً متوجه شدم که صفحه ای از یک اخبار یا جریده است که در یک ستون آن نوشته شده بود: صد سؤال و صد جواب از پیغمبر ص. علی الحساب آن را صاف و تمیز نمودم و به مطالعه آن در مسیر راه الی منزل پرداختم. این سؤال ها و جوابها مسیر بعدی تفکر و ذهنیت را نسبت به خودم و

دیگران تعیین نمود و از من انسانی ساخت که تا به امروز به آن پیام‌ها می‌اندیشم و خیال می‌کنم یک آواز آفاقی از من نتیجه آن پیام‌ها را در مقطع‌های مختلف زندگی ام، طلب می‌کند. چند سؤال و جواب ازین قرار بودند:

پرسید می‌خواهم عذاب قبر را نبینم، گفت (آن حضرت ص): جامه ات را تمیز داشته باش ...

گفت، می‌خواهم به ناموس من کس بد نیبند، گفت، به ناموس کس بد نیب ...

این سؤال و جواب الی‌الآخر آن درس هائی بودند که اگر در چنان سن و سالی که من قرار داشتیم، به سمع همه جوانان می‌رسید وضعیت اخلاقی شان را در مسیر سالمی رهنمون می‌گردید. در اخیر این سؤال و جواب حدیثی روایت شده بود که فرموده بودند، بدترین انسان کسی است که در جائی که فساد خوابیده است، فساد را بیدار می‌کند مثلاً زنی در راهی روان است و غرق تخیلات خودش است و هرگز در فکر فساد نیست، ولی کسی تلاش کند به نحوی، یا با نگاه‌های کنجکاوانه و یا حرکات غیر اخلاقی توجه او را به انحراف و ذهنیت ناروا وادار نماید .

واقعاً چنین عمل شیطانی منشأ تمام انحرافات جامعه است که ریشه آن در زنان پاکدامن نه بلکه در اذهان مریض مردان مفسد جامعه سراغ باید گردد....